
Обука на тема “Минимален пакет на услуги за сексуално и репродуктивно здравје во кризни состојби ” 

     

 

Центарот за јавно здравје-Скопје беше поканет да учествува на тридневна обука на тема “Минимален пакет на услуги за сексуално и 

репродуктивно здравје во кризни состојби ”, во организација на Министерство за здравство во соработка со УНФПА- Фонд за население на 

Обединети нации во период од 24-26 Ноември, 2016 година  во Хотел Арка во Скопје. 

На оваа обука  од Одделенито за социјална медицина присуствуваа и активно се вклучија: Бранка Крстев-дипломиран социјален работник, Аида 

Мемишовска и Лидија Ангеловска - здравствени статистичари. 

Обуката произлегува од тековната бегалска и мигрантска криза која ја инволвира и Р.Македонија, со цел е (1) да се сензибилизираат 

здравствените и нездравствените работници за  справување со кризи од аспект  на сексуалното и репродуктивно здравје и  (2) да се унапредуваат 

и координираат здравствените капацитети и сите вклучени страни во давање на здравстени услуги и поддршка, особено во делот на 

репродуктивното здравје на жените. 
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